



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (個別)

平成 17 年 7 月 28 日

上場会社名 東京エレクトロン デバイス株式会社 (コード番号: 2760 東証第二部)
 (URL <http://www.teldevice.co.jp/>)

代 表 者 役 職 名 取締役社長
 氏 名 砂川 俊昭

問合せ先責任者 役 職 名 財務部長
 氏 名 浅野 升徳

T E L : (045) 474 - 7000

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	19,286	9.6	386	39.2	302	36.9	185	33.9
17 年 3 月期第 1 四半期	21,339	12.2	634	37.9	479	14.3	279	13.5
(参考)17 年 3 月期	88,079		3,106		2,820		1,916	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	2,013	12		
17 年 3 月期第 1 四半期	6,086	87		
(参考)17 年 3 月期	20,597	25		

(注) 期中平均株式数 当第 1 四半期 92,000 株 前第 1 四半期 46,000 株 17 年 3 月期 92,000 株
 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	36,688	14,103	38.4	153,298	31
17 年 3 月期第 1 四半期	35,661	12,809	35.9	278,462	73
(参考)17 年 3 月期	35,988	14,216	39.5	154,285	18

(注) 期末発行済株式数 当第 1 四半期 92,000 株 前第 1 四半期 46,000 株 17 年 3 月期 92,000 株

3. 平成 18 年 3 月期の個別業績予想 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株当たり年間配当金		
				中 間	期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中 間 期	39,500	1,110	640	3,000 00		
通 期	83,500	2,830	1,640		3,000 00	6,000 00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 17,826 円 09 銭

当第 1 四半期につきましては、ほぼ予算計画に沿った業績で推移しているため、前回公表の中間期及び通期の業績予想は修正しておりません。

第1四半期財務諸表等

第1四半期貸借対照表

区分	注記 番号	前第1四半期 会計期間末 (平成16年6月30日)		当第1四半期 会計期間末 (平成17年6月30日)		対前年同期 比較増減 金額(千円)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)		金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
流動資産								
1	現金及び預金	822,552		1,180,344			879,284	
2	受取手形	829,239		490,474			620,288	
3	売掛金	15,581,744		19,198,986			20,597,616	
4	たな卸資産	14,697,695		12,654,415			10,649,739	
5	その他	836,718		752,726			776,783	
	貸倒引当金	9,851		9,858			12,755	
	流動資産合計	32,758,099	91.9	34,267,090	93.4	1,508,990	33,510,957	93.1
固定資産								
1	有形固定資産	375,804		754,407			765,344	
2	無形固定資産	315,957		217,807			243,514	
3	投資その他の資産	2,213,820		1,449,276			1,468,679	
	貸倒引当金	2,055						
	固定資産合計	2,903,527	8.1	2,421,491	6.6	482,035	2,477,538	6.9
	資産合計	35,661,626	100.0	36,688,581	100.0	1,026,955	35,988,496	100.0

区分	注記 番号	前第1四半期 会計期間末 (平成16年6月30日)		当第1四半期 会計期間末 (平成17年6月30日)		対前年同期 比較増減	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)								
流動負債								
1	買掛金	7,197,863		10,257,123			8,585,603	
2	短期借入金	2,600,000						
3	一年以内返済予定 長期借入金			5,000,000			5,000,000	
4	賞与引当金	223,117		212,131			431,536	
5	その他	1,669,692		1,229,616			1,806,979	
	流動負債合計	11,690,672	32.8	16,698,870	45.5	5,008,197	15,824,119	44.0
固定負債								
1	長期借入金	8,000,000		3,000,000			3,000,000	
2	退職給付引当金	2,932,086		2,613,515			2,664,799	
3	役員退職慰労 引当金	75,482		79,052			94,841	
4	その他	154,100		193,700			188,500	
	固定負債合計	11,161,668	31.3	5,886,267	16.1	5,275,401	5,948,140	16.5
	負債合計	22,852,340	64.1	22,585,137	61.6	267,203	21,772,259	60.5
(資本の部)								
資本金								
	資本金	2,495,750	7.0	2,495,750	6.8		2,495,750	6.9
資本剰余金								
1	資本準備金	2,054,850		2,054,850			2,054,850	
	資本剰余金合計	2,054,850	5.8	2,054,850	5.6		2,054,850	5.7
利益剰余金								
1	利益準備金	200,000		200,000			200,000	
2	任意積立金							
	別途積立金	7,200,000		8,500,000			7,200,000	
3	四半期(当期) 未処分利益	858,685		852,844			2,265,636	
	利益剰余金合計	8,258,685	23.1	9,552,844	26.0	1,294,158	9,665,636	26.9
	資本合計	12,809,285	35.9	14,103,444	38.4	1,294,158	14,216,236	39.5
	負債及び資本合計	35,661,626	100.0	36,688,581	100.0	1,026,955	35,988,496	100.0

第1四半期損益計算書

区分	注記 番号	前第1四半期 会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		当第1四半期 会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		対前年同期 比較増減		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	比率 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		21,339,042	100.0	19,286,549	100.0	2,052,493	9.6	88,079,831	100.0
売上原価		18,531,165	86.8	16,840,149	87.3	1,691,015	9.1	76,413,804	86.8
売上総利益		2,807,877	13.2	2,446,399	12.7	361,478	12.9	11,666,026	13.2
販売費及び一般 管理費		2,172,959	10.2	2,060,353	10.7	112,606	5.2	8,559,392	9.7
営業利益		634,918	3.0	386,046	2.0	248,871	39.2	3,106,633	3.5
営業外収益		5,139	0.0	7,023	0.0			26,616	0.0
営業外費用		160,872	0.8	90,733	0.4			312,987	0.3
経常利益		479,185	2.2	302,336	1.6	176,848	36.9	2,820,262	3.2
特別利益				2,897	0.0			474,701	0.5
特別損失		189	0.0	1,025	0.0			19,253	0.0
税引前四半期 (当期)純利益		478,995	2.2	304,207	1.6	174,788	36.5	3,275,709	3.7
法人税、住民税 及び事業税		199,000	0.9	119,000	0.6			1,226,777	1.4
法人税等調整額								131,985	0.1
四半期(当期) 純利益		279,995	1.3	185,207	1.0	94,788	33.9	1,916,947	2.2
前期繰越利益		578,689		667,636				578,689	
中間配当額								230,000	
四半期(当期) 未処分利益		858,685		852,844				2,265,636	

第1四半期キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期 会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)	当第1四半期 会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	対前年同期 比較増減	前事業年度の 要約キャッシュ・ フロー計算書 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動による キャッシュ・フロー				
1 税引前四半期(当期)純 利益	478,995	304,207		3,275,709
2 減価償却費	83,941	62,356		289,741
3 貸倒引当金の増減額	3,715	2,897		4,564
4 賞与引当金の増減額	128,463	219,405		79,956
5 退職給付引当金の増減額	72,557	51,284		277,917
6 役員退職慰労引当金の増 減額	5,742	15,789		25,101
7 受取利息及び受取配当金	82			295
8 支払利息	26,954	21,957		99,405
9 為替差損益	220	389		310
10 厚生年金基金代行返上益				472,646
11 売上債権の増減額	4,030,132	1,528,443		776,788
12 たな卸資産の増減額	2,142,548	2,004,676		1,905,407
13 仕入債務の増減額	414,532	1,671,519		973,208
14 未収消費税等の増減額	162,705	175,774		25,799
15 営業保証金の増減額				829,000
16 その他	239,088	382,032		236,343
小計	1,939,808	1,087,785	852,023	6,299,426
17 利息及び配当金の受取額	165			461
18 利息の支払額	5,036	39		99,538
19 法人税等の支払額	1,022,359	386,073		1,909,272
営業活動による キャッシュ・フロー	912,579	701,672	210,906	4,291,077
投資活動による キャッシュ・フロー				
1 有形固定資産の取得によ る支出	88,371	131,671		478,872
2 有形固定資産の売却によ る収入				293
3 無形固定資産の取得によ る支出	12,795	11,379		32,771
4 その他	6,873	18,048		82,303
投資活動による キャッシュ・フロー	108,039	125,002	16,963	593,653
財務活動による キャッシュ・フロー				
1 短期借入金の増減額	400,000			3,000,000
2 新株発行費の支出				6,241
3 配当金の支払額	220,800	276,000		450,800
財務活動による キャッシュ・フロー	620,800	276,000	344,800	3,457,041
現金及び現金同等物に係る 換算差額	220	389	168	310
現金及び現金同等物の増 減額	183,960	301,059	117,098	240,693
現金及び現金同等物の期 首残高	638,591	879,284	240,693	638,591
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	822,552	1,180,344	357,791	879,284

仕入、受注及び販売の状況

(1) 第1四半期仕入実績

品目	前第1四半期会計期間 (自 平成16年4月 1日 至 平成16年6月30日)		当第1四半期会計期間 (自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日)	
	仕入高(千円)	増減率(%)	仕入高(千円)	増減率(%)
半導体製品	18,361,070	14.1	17,019,473	7.3
ボード製品	840,364	26.6	522,720	37.8
ソフトウェア	607,752	2.1	591,742	2.6
一般電子部品	864,525	27.1	710,889	17.8
合計	20,673,713	14.7	18,844,826	8.8

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 第1四半期受注実績

品目	前第1四半期会計期間 (自 平成16年4月 1日 至 平成16年6月30日)				当第1四半期会計期間 (自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日)			
	受注高 (千円)	増減率 (%)	受注残高 (千円)	増減率 (%)	受注高 (千円)	増減率 (%)	受注残高 (千円)	増減率 (%)
半導体製品	21,655,568	15.2	10,715,215	35.2	18,866,926	12.9	7,129,199	33.5
ボード製品	940,566	6.0	458,558	19.9	838,055	10.9	523,227	14.1
ソフトウェア	723,568	1.2	125,023	25.6	808,571	11.7	209,160	67.3
一般電子部品	690,567	16.9	378,483	25.7	1,042,613	51.0	710,151	87.6
合計	24,010,272	13.1	11,677,280	27.2	21,556,167	10.2	8,571,739	26.6

(注) 1 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2 金額は販売価格によっております。

(3) 第1四半期販売実績

品目	前第1四半期会計期間 (自 平成16年4月 1日 至 平成16年6月30日)		当第1四半期会計期間 (自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日)	
	販売高(千円)	増減率(%)	販売高(千円)	増減率(%)
半導体製品	18,969,508	11.9	17,187,351	9.4
ボード製品	942,788	36.3	710,412	24.6
ソフトウェア	743,786	5.4	656,788	11.7
一般電子部品	682,960	3.7	731,997	7.2
合計	21,339,042	12.2	19,286,549	9.6

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。